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Repubiika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikinit Hapésinor /Ministarsivo Sredine i Prostornog Planiranja/Alinistry of Envirowment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE £ KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ OpStinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastraf Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona ! Cadastral Zone Cikatova e Re '

NigsiaredinicalUnit Tipi / wrsta / Type  SiperlaaPovrsinaiArea
P-35-0 psarcelé-parcela-parcel 498856
P-36-0 psarcelé-parcela-parcel : 104279
P-37-0 psarcelé—parcemlg—parcel T 101042
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govemment
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit / Ministrastvo Infrastrukture [ Sredine / Ministry of Infrastructure and Envirenment

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA { COPY PLAN
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Republika Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Plawifikintit Hapésinor Alinistarsivo Sredine i Prostornog Planiranja/Afinistry of Enviremment and Spatial Plannin

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: __ Komoran

Njésia/Jedinica/Unit Tipi / vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area

00049-2 parcelé/parcela/parcel 612

hkalla/Razmera/Scale : 1000 )y
Punoi/ Obradio/ Created:
Data/ Data/ Date: 20-07{02 : Aprovoi fUsvoji 2 ML
Kohal Vreme/ Time ’ % Z
iNEénshkrimi/Potpis/Signature_ ¢ 1 Nénshkrimi /Potpis/Signhature (7
Shenime/Beleske/Note: s ’



Komisioni Komunal

pér Komosacion
Nr. 952/ 200720
Dt 20.07. 2020

Republika e Kosovés
Komuna Gllegoc

EKSTRAKT
NGA FLETETREGUESI I TOKES NiE MASEN KOMOSATIVE

Zona Kadastrale ;

513

Ergesd

Korrotica e Ulté

Aktvendimi nr.
Data ¢ leshuarjes:

461/102

Pronari: Pasuri Shogérore Vendbanimi: Korrotica e Ulté
OP" Drenica" OTHPB Agroprodukti™
Sipérfagja
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1 arg (3,456 20 | 27 | 65
62-1 aré 2 3 02 91 -
5 aré 5 0 07 | 50 ‘
63 aré 2,3 0 89 30
7 aré 2,3 1 03 [ 90
2 aré 5,6 0 56 66
12 aré 2 0 87 | 61
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Ministria e Mjedisit dhe Planifikinit Hapésinor Afinistarstve Sredine § Prostornog Planiranja/Minisiry of Environment and Spatial Planning
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

. "
Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Govemment

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office 1 GLLOGOVC

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Korrotica e Ulté

4 Parcelé/parcela/parcel Aré | 3,456 110794
3 -/- Aré | 3,456 | 200680
1 ~ Aré | 3,4,56 | 202765
62/1 - Argé |2 30291
5 " Aré |5 750
63 i Aré | 2,3 8930
7 ” Aré | 2,3 10390
D ” Aré 15,6 5666
12 * Aré |2 8761

Punoi/ Obradiof Created:

Dataf Data/ Date: 20.07,

Koha/ Vreme/ Time

Nénshkrimi/Potpis/Signature

Shenime/Beleske/Note: \\/
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Republika @ Kosovés

‘Republika Kosova-Republic of Kosava

. o . Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dlve Planifikimit Hapésinor /AMinistarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op&tinska Katastarska Kancélarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone;  Zabeli i Ulté

_Pronari _ Aktvendimi | kultura | klasa siperfagja
525 | Parcel/parcela/parcel | 461-8 | Aré 3 47388
528 A 461-8 Aré 2,3,4,6 | 335524
530 R | 461-8 |Ar€ 24,5 | 336601
523 | - 14618 . |AE  |3456 |80391
527 - 4618 | A8 345 |267303
526 | -/ 4618 A6 |23 | 23716
529 - -/- | 461-8 Aré 2 207879

} t

Punoif Obradiof Created:
Data/ Data/ Date: 20.0Q 0

Koha/ Vreme/ Time

Nénshkrimi/Potpis/Signature
Shenime/Beleske/Note: — \ i /
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Zhvillimi i Buxhetit Janar-Qershor 2020




- Baza pér Raportim

N& bazé té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité (LMFPP-s&) pérkatésisht neni 45.4, kryetari i komunés duhét té
pérgatit dhe t'i dorézojé kuvendit komunal raporte periodike té cilat mbulajné vitin fiskal deri né fund té vitit i cili sa po ka pérfunduar.
K&to raporte duhet t'i dorézoh#n kuvendit komunal dhe njé kopje ministrit brenda tridhjeté (30) ditéve pas pérfundimit t& ¢do periode, dhe
mé pasé duhet té& publikohén né fagén e internetit té& komunés.

Qellimi i kétij raporti shté gé té njoftoi Bordin e Drejtorve, Komitetin pér Politiké dhe Financa, Kuvendin Komunal, té giitha mediet (elektro-
nike dhe té& shkruara} si dhe gytetarét pér realizimin e buxhetit komunal pér periudhén raportuese janar-qershor 2020.

Buxheti komunal pér periudhén janar-gershor 2020 nénkupton Ligjin .07/L-001 t& miratuar nga Kuvendi i Kosovés.Deri sa buxheti paraget géliim-
et e performancés, raporti paraget masén deri né té cilén géllimet e performancés jané arrité, duke pérfshi vlerésimin kuantitativ dhe kualit-
ativ té rezultatéve.Ky raport giithashtu parageté edhe krahasime me periudhén e njejté t& njé viti mé paré. Né kété raport paraqitét ményra

e realizimit t& buxhetit pér nga karakteri ekonamik né pesé kategori kryesore ekonomike té shpénzimit; ndérsa pér nga karakteri funksional

né njézeté (20) programe -nénprograme buxhetore.

Té dhénat e raportit pér shpenzimet operative (Paga dhe Méditje, Mallra dhe Shérbime, Shpenzime t& Sherbimeve Komunale dhe Subvencio)
dhe Shpenzime t& Investimeve Kapitale, jané n& harmoni me Departamentin e Thesarit prang Ministrisé pér Financa, ndérsa té dhé&nat pér
numrin e punétorve dhe shumat pér shpenzimet e Pagave dhe Méditjeve me Shérbimin e pérllogaritjés sé pagave Ministrin e Administratés
Publike.

Pérgatitja e raportit &shté béré né pajtim me Ligjin e Menaxhimit t& Financave Publike dhe Pérgjegjésit 03/L-048, t& ndryshuar me Ligjin 04/L-
221, dhe Standardet Ndérkombtare té Kontabilitetit t& Sektorit Publik (SNKSP) bazuar né para t& gatshme-raportimi financiar sipas parimit
té kontabilitetit t& bazuar né para té gatshme.

Né raport vérehet se programet - nénprogramet réndési t& vegant | kang dhén shpenzimit t& mjeteve té financuara nga Grantet Qeveritare si
burim kryesor i t& hyrave, pasi té hyrat nga burimet vetanake jané né disponim pér shpenzim pa ndoni shkurtim eventual nga Qeverla.

Zyra e Kryetarit gjaté pérgatitjés sé kétij raporti s' bashku me Drejtoratin pér Buxhet dhe Financa &sht& munduar me pérkushtimin mé té& madh
qé me detaje dhe saktési té& parages realizimin-zhvillimin e buxhetit komunal pér periudh&n raportuese, gjegjésisht janar-qershor/2020.

Valuta raportuese éshté Euro (€).



Tabela Nr.1 Buxheti Komunal sips Ligjit Nr.07/L-001 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovis /2020, shprehur né euro.

Tab.nr.1
Pé&rshkrimi Buxheti Pagat Mallra dhe sh{Shp.KomunaldSubvencione |Investime KapitdRezerva Nr.punonjesve

Z Kryetarit 229,439.00 140,339.00 44,518.00 - 6,000.00 - 38,582.00 19
Adm.person 630,818.00 221,372.00 138,065.00 1,549.00 1,167.00 239,200.00 29,465.00 42
Inspektorati 108,264.00 62,438.00 37,515.00 - - - 2,311.00 11
Z.Kuvendit 149,557.00 108,520.00 24,140.00 - - - 16,497.00 -
Buxhet dhe finan. 128,287.00 97,032.00 18,340.00 - - - 12,915.00 16
Shérb Pub. Em. 696,036.00 171,647.00 274,365.00 55,495.00 10,000.00 181,200.00 3,329.00 25
Infrastruktur Publike 3,056,685.00 47,423.00 23,460.00 - - 2,979,450.00 6,312.00 8
Z.K.Kthim 10,106.00 7,963.00 1,083.00 - - - 1,060.00 1
Bujgésia 143,788.00 70,530.00 11,182.00 - 58,355.00 - 3,722.00 13
Planif.dhe Zhvill.Ekon. 80,268.00 42,906.00 24,348.00 - - - 13,014.00 8
Gjeodezi dhe Kad., 248,277.00 77,810.00 5,110.00 - - 155,000.00 10,357.00 13
Urbanizmi 154,716.00 47,199.00 18,235.00 - - 83,000.00 6,282.00 8
Administrata Sh. 131,624.00 35,778.00 60,338.00 - 30,000.00 - 5,508.00 3
Kujd.Prim.Shénd 2,075,190.00 1,243,645.00 325,360.00 45,288.00 - 363,520.00 97,378.00 181
Shérb Sociale 111,720.00 77,713.00 16,713.00 5,951.00 - - 11,343.00 14
Kultura dhe sporti 425,382.00 66,081.00 49,449.00 - 80,000.00 221,100.00 8,752.00 13
Adm. Arsim 956,515.00 75,833.00 315,266.00 - 84,478.00 464,420.00 16,518.00 12
Ars.Parafillor 185,770.00 118,025.00 46,482.00 6,120.00 - - 15,143.00 22
Ars. Fillar 5,461,191.00 | 4,468,470.00 283,789.00 61,312.00 - - 647,621.00 739
Ars. | Mesem 1,506,709.00 | 1,259,517.00 75,506.00 19,625.00 - - 152,060.00 175

Totali 16,490,342.00 | 8,440,641.00 | 1,793,263.00 195,340.00 270,000.00 | 4,686,930.00 | 1,104,169.00 1325

Tabela e lartéshenuar paraget buxhetin-planifikimin e t& hyrave dhe t& dalave-shpenzimeve, tabelat né vazhdim t& raportit parag-
esin zhvillimin e buxhetit, po ashtu pér t& hyra dhe té dala pér periudhén raportuese.




Realizimi i té hyravé vetanake pér periudhén Janar - Qershor 2020 dhe krahasimi i tyre me njé vit mé paré.

Tabela nr.2

zrqm_.____s:mw Palni 2020 Realizimi 202{Realizimi 2019 % me planifikim Krahasimi me 2019
1|Janar 115,899.17 | 98,915.00 63,385.74 85.35 156.05
2|Shkurt 115,900.17 | 102,622.35 62,163.01 88.54 165.09
3|Mars 115,901.17 48,700.69 68,044.30 42.02 71.57
4]Prill 115,501.17 { 15,706.41 79,100.03 13,55 19.86
5IMaj 115,901.17 30,286.37 99,535.75 26.13 30.43
6|Qershor 115,901.17 | 104,193.43 114,588.62 85.90 90.93

Totali 695,404.02 | 400,424.25 486,817.45 57.58 82.25

Vérejtie :Shenime nga raporti i free balance té datés 07.04.2020 pa gjoba trafiku dhe gjykatave.

N& kété tabel nuk jane paragitur t& hyrat indirekte nga Granti | Performancés, gjobat e komunikacionit dhe gjykatave ,shuma e te cilat arriné
shumén 390,774.00 euro.Nese paragiten edhe keto t& hyra do te kemi njé gjendje krejt tjeter sepse realizimi do shkoj né 791,198.25 euro
dhe pergindja do dali né shkallé 113,78 % pér periudhén raportuese.

Paragitja grafike e planifikimit té t& hyrave dhe realizimit pér periudhén lanar - gershor té vitit 2020.
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Zhvillimi | buxhetit komunal pér periudhén Janar-Qershor 2020 lidhur me t& dalat-shpenzimet

Dihet se komuna shpenzimet i menaxhon pérmes llogarisé sé vetme t& Thesarit (LVTH) e cila mbulohet nga Autoriteti Bankar | Kosovés
{AQBK) mé k&té Nr.1000650070000022.
Procesi i shpenzimeve éshté [ pérfshiré né disa koncepte kryesore (Ndarje teknike } lidhur me shpenzimin e parave publike, s& pari kemi té
b&jm me delegimin e pérgjegjésisé nga Zyrtari Kryesor Administrativ té menaxherét e programev-nénprogrameve, njgherit mbajtés té
buxheteve, procesé ky si ¢do vit edhe né kétg, éshté béré né janar 2020 nga ana e Kryetarit té& Komunés, proces | cili ngrit transparencén dhe

performancén, krahas pérgjegjésisé. Né vijim kemi edhe kéto ndarje teknike - koncepte kryesore:

* Ndarja buxhetore,

* Akordimi | fondeve ,

* Zotimi | fondeve,

* Inicimi | shpenzimeve,

* Prokurimi,

* Pranimi | mallérave - shérhimeve ,
* Pagesa e faturave dhe

* Léshimi | fondeve nga llogarija bankare.

Pér té arritur géllimet e njé performance sa mé t& miré né drejtim té shfrytézimit t& parasé publike (Viera pér parané) me kohé né janar
té kéti viti nuk &shté pérgatitur Plani | zotimit dhe shpenzimit t& parasé sé gatshme sipas periodave té vitit 2020 dhe nuk éshté dorézuar né
Departamentin e Thesarit-M.F shkak vonesa e aprovimit té buxhetit. Pér kété period& mjetet financiare jané akorduar 1/12 , Pagat dhe Méditjet
njé e dymbdhjeta e buxhetit nga viti 1 kaluar, e edhe pér kategorit tjera gjithashtu 1/12 e buxhetit t& vitit té kaluar,pér muajt janar -mars.

Né tabelat vijuse éshté béré paragitja e zhvillimit t& buxhetit si pér nga karakteri ekonomik, e poashtu edhe funksional I planifikimit dhe

shpenzimit.

Shikuar ndarjet Alokimet e Granteve {8,559,692.35 €) pér nga karakteri | shpenzimeve, shpenzimet operative { P&M, M&Sh,5h.Sh.K) marrin
pjesé né shuma prej :5,064,747.85 €, apo 59.17 %; kurse Sh.Kapitale me shumén prej: 3,318,789.50€, apo 38.77 %,Subvencionet me 2.06%
Né periudhén janar-gershor/2020, (Alokimi) pranimet-té& hyrat pér nga burimet e financimit jané realizuar st vijon:

* Grantet Qeveritare (Burimi | financimit 10) = 8,559,692.35 €,

*T& Hyrat nga Burimet Vetanake 2020 (Burimi i financimit 21} = 406,083.85 €

*Té Hyrat nga Burimet Vetanake 2019 (Burimi i financimit 22) = 1,125,676.61 £

*Donacionet e brendshme (Burimi | financimit 31) = 2,213.12 €.

* Grand i performanc (59-61) = 328,500 €

* Financim nga Huaja (04) = 40,115.00 €

Gjithsejt pranimet: 10,462,280.93



Né& periudhén janar-qershor/2020, (Alokimi) pranimet-t& hyrat pér nga burimet e financimit jané realizuar si vijon:
* Grantet Qeveritare (Burimi | financimit 10) = 8,559,692.35 &£,

*T& Hyrat nga Burimet Vetanake 2020 (Burimi i financimit 21) = 406,083.85 €
*Té Hyrat nga Burimet Vetanake 2019 (Burimi | financimit 22) = 1,125,676.61 €
*Donacionet e brendshme (Burimi ! financimit 31) = 2,213.12 €.

* Grand i performanc (59-61) = 328,500 €
* Financim nga Huaja (04) = 40,115.00 €

Gjithsejt pranimet:

10,462,280.93

Realizimi - shpenzimi | buxhetit komunal sipas Programéve-nénprogrameve pér periudhén Janar -Qershor 2020

Zyra e Kryetarit

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 202{$hpenzimet 2019% me alokim |% me buxhet
1 Pagat dhe Meditjet 55,865.75 55,865.75 57,571.99 100.00 39.81
2 Mallrat dhe Sherbimet 22,259.00 19,546.02 16,036.49 87.81 43,91
3 Shpezimet Komunale - - - - -
4 Subvencione dhe transf. 403.50 - - - -
5 Investime Kapitale - - - - -
6 Rezerva - - - - -
Totali 78,528.25 75,411.77 73,608.48 96.03 32.87
Administrata dhe Personeli
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 202|Shpenzimet 2019% me alokim |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 103,702.20 103,702.20 102,100.57 100.00 46.85
2{Malirat dhe Sherbimet 69,032.50 56,271.47 61,298.31 81.51 40.76
3|Shpezimet Komunale 774.50 392.95 - 50.74 25.37
4{Subvencione dhe transf. 250.00 - 750.00 - -
5|Investime Kapitale 227,240.00 - - - -
6|Rezerva - - - - -
Totali 400,999.20 160,366.62 164,148.88 39.99 25.42




Drjetorati | Inspekcionit

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 202{Shpenzimet 2019% me alokim |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 37,046.25 37,046.25 29,373.10 100.00 59.33
2|Mallrat dhe Sherbimet 18,757.50 6,494.07 8,425.27 34.62 17.31
3|Shpezimet Komunale - - - - -
4|Subvencione dhe transf. - - - - -
5|investime Kapitale - - - - -
6|Rezerva - - - - -

Totali 55,803.75 43,540.32 37,798.37 78.02 40,22

Zyra e Kuvendit Komunal

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 202{Shpenzimet 2019% me alokim (% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 47,011.28 47,011.28 51,060.21 100.00 37.48
2|Mallrat dhe Sherbimet 12,070.00 2,210.47 8,490.65 18.31 5.44
3|Shpezimet Komunale - - - - -
4{Subvencione dhe transf. - - - - -
5|Investime Kapitale - - - - -
6|Rezerva - - - - -

Totali 59,081.28 49,221,75 59,550.86 83.31 32.91

D.pér Buxhet dhe Financa

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé& Shpenzimet 202{Shpenzimet 2014% me alokim |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 44,666.13 44,666.13 44,783.83 100.00 40.62
2|Mallrat dhe Sherbimet 9,170.00 1,555.02 3,783.26 16.96 8.48
3|Shpezimet Komunale - ~ - - -
4|Subvencione dhe transf. - - - - -
5|Investime Kapitale - - - - -
6|Rezerva - - - - -

Totali 53,836.13 46,221.15 48,567.09 85.86 36.03

Sherbimet Publike Emergjente




Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 202|Shpenzimet 2019% me alokim |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 105,583.50 105,583.50 74,779.81 100.00 60.34
2|Mmallrat dhe Sherbimet 137,182.50 77,913.58 101,408.37 56.80 28.40
3|Shpezimet Komunale 57,747.50 41,962.87 23,244.69 72.67 75.62
4|Subvencione dhe transf. 157.63 - - - -
Silnvestime Kapitale 95,607.71 12,781.69 48,899.55 13.37 7.05
6|Rezerva - - - - -

Totali 396,278.84 238,241.64 248,332.42 60.12 34.23

D. Infrastrukturés Puhlike

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 202{Shpenzimet 2019% me alokim |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 19,42295 19,422.95 9,001.07 100.00 36.15
2|Mallrat dhe Sherbimet 11,730.00 2,686.14 5,351.62 22.90 11.45
3|Shpezimet Komunale - - - - -
4{Subvencione dhe transf. - - - - -
5(Investime Kapitale 3,836,382.79 91,852.39 524,506.74 2.39 3.08
6|Rezerva - - - -

Totali 3,867,535.74 113,961.48 538,859.43 2.95 3.73

Zyra pér Komunitete dhe Kthim

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé& Shpenzimet 202{Shpenzimet 2014% me alokim |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet - - 1,786.42 - -
2|Mallrat dhe Sherbimet 541.50 - 288.51 - -
3|Shpezimet Komunale - - - - -
4|Subvencione dhe transf. - - - - -
5|Investime Kapitale - - - - -
6|Rezerva - - - -

Totali 541.50 - 2,074,93 - -

D.e Bujgésisé

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 202({Shpenzimet 2019% me alokim |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 33,691.73 33,601.73 36,850.08 100.00 45.37




Z|Mallrat dhe Sherbimet 5,590.50 5,498.12 4,816.19 98.35 30.24
3|Shpezimet Komunale - - - - -
4|Subvencione dhe transf. 1,814.25 - 836.00 - -
5|investime Kapitale 2,213.12 - - - -
6|Rezerva - - - - -

Totali 43,309.60 39,189.85 42,502.27 90.49 27.26

D.pér Planifikim dhe zhvillim Ekonomik

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& Shpenzimet 202{Shpenzimet 2019% me alokim |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 20,150.93 20,150.93 8,554.24 100.00 36.04
2|Mallrat dhe Sherbimet 12,174.00 9,215.12 10,225.95 75.73 37.86
3|Shpezimet Komunale - - - -
4|Subvencione dhe transf. - - - -
S|investime Kapitale - - - -
6|Rezerva - - - - -

Totali 32,324.93 29,370.05 18,780.19 90.86 36.59

D.Sherbimeve Kadastrale

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé& Shpenzimet 202{Shpenzimet 2019% me alokim (% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 33,141.71 33,141.71 36,233.24 100.00 37.59
2|Mallrat dhe Sherbimet 2,555.00 2,534.84 1,147.88 99.21 49.61
3ishpezimet Komunale - - - - -
4{Subvencione dhe transf. - - - - -
5|Investime Kapitale 100,000.00 - - - -
biRezerva - - - - -

Totali 135,696.71 35,676.55 37,381.12 26.29 24,90

D.pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& mjedisit

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& Shpenzimet 202{Shpenzimet 2019% me alokim (% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 16,671.78 16,671.78 19,906.75 100.00 35.32
2[Mallrat dhe Sherbimet 9,117.50 6,942.26 5,591.%4 76.14 38.07
3|Shpezimet Komunale - - - - -




Subvencione dhe transf.

4|5ubvencione dhe transf. - - - - -
5|investime Kapitale 4,750.00 - - - -
6|Rezerva - - - - -

Totali 30,539.28 23,614.04 25,4598.69 77.32 15.26

D.Administratés Shéndetési

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& Shpenzimet 20 [Shpenzimet 2014% me alokim |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 18,309.35 18,305.35 15,844.03 100.00 51.17
2Malirat dhe Sherbimet 30,165.00 26,930.02 27,897.20 89.26 44,63
3|Shpezimet Komunale - - - - -
4|Subvencione dhe transf. 231,343.01 115,000.00 6,819.33 - 383.33
5]Investime Kapitale - - - - -
G|Rezerva - - - - -

Totali 279,821.36 160,239.37 50,560.56 57.26 57.69

Sherbimet Primare Shéndetésore

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& Shpenzimet 202{Shpenzimet 2019% me alokim |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 753,874.39 715,665.09 619,048.04 94.93 53.37
2|Mallrat dhe Sherbimet 161,930.17 64,655.51 67,563.77 39.93 19.87
3|Shpezimet Komunale 22,644.00 21,535.98 22,189.56 95.11 47.55
4)Subvencione dhe transf. - - - - -
S5iinvestime Kapitale 295,237.28 - 94,232.07 - -
6[Rezerva - - - - -

Totali 1,233,685.84 801,856.58 803,033.44 65.00 38.64

Sherbimet Sociale

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 202§Shpenzimet 2014% me alokim |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 38,286.70 38,286.70 35,006.01 100.00 42.99
2[Mallrat dhe Sherbimet 8,356.50 1,250.20 4,603.91 14.96 7.48
3|Shpezimet Komunale 2,975.50 2,544.55 2,330.23 85.52 42.76
4
5

Investime Kapitale
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6|Rezerva

Totali 49,618.70 42,081.45 41,940.15 84.81 37.67

D.pér Kultur Rini dhe Sport

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé& Shpenzimet 202{Shpenzimet 2019% me alokim [% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 32,170.98 32,170.98 32,513.74 100.00 4299
2|Mallrat dhe Sherbimet 24,724 .50 15,523.07 12,639.57 62.78 31.39
3|Shpezimet Komunale - - - - -
4{Subvencione dhe transf. 2,907.39 - 19,368.61 - -
5|Investime Kapitale 157,600.00 95,000.00 - - 42.97
6|Rezerva - - - - -

Totali 217,402.87 142,694.05 64,521.92 65.64 33.54

D. Administratés Arsim

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 202|Shpenzimet 2019% me alokim |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 34,198.72 34,198.72 29,927.99 100.00 37.03
2|mallrat dhe Sherbimet 157,633.00 115,274.78 219,770.75 73.13 36.56
3|Shpezimet Komunale - - - - -
4|Subvencione dhe transf. 1,871.59 1,000.00 - 53.43 1.29
Slinvestime Kapitale 311,593.66 20,897.76 16,958.50 6.71 26.89
6iRezerva - - - - -

Totali 505,296.97 171,371.26 266,657.24 33.91 17.92

Arsimi Parafillor

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 202|Shpenzimet 2014% me alokim |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 61,281.58 61,281.58 29,198.63 100.00 46.02
2|Mallrat dhe Sherbimet 23,521.82 6,222.82 3,684.65 26.46 13.39
3|Shpezimet Komunale 154.46 154.46 987.60 100.00 252
4|Subvencione dhe transf. - - - - -
5|investime Kapitale - - - - -
6|Rezerva - - - - -

Totali 84,957.86 67,658.86 33,870.88 79.64 36.42
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Arsimi Fillor

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé Shpenzimet 202{Shpenzimet 2019% me alokim % me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 2,176,612.54 2,175,853.60 2,195,559.63 99.97 42.53
2|Mallrat dhe Sherbimet 90,312.93 33,956.56 46,358.48 37.60 11.97
31Shpezimet Komunale 6,468.71 5,652.76 15,010.19 87.39 9.22
4|Subvencione dhe transf. - - - - -
5[Investime Kapitale 24,069.00 - - - -
6|Rezerva - - - - -

Totali 2,297,463.18 2,215,462.92 2,256,928.30 96.43 40.57

Arsimi | Mesem

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé& Shpenzimet 202(Shpenzimet 2019% me alokim |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 622,908.55 622,908.55 619,696.17 100.00 44.13
2|Mallrat dhe Sherbimet 12,255.06 12,083.24 9,616.90 98.60 16.00
3[Shpezimet Komunale 4,395.33 4,395.33 4,289.21 100.00 22.40
4|Subvencione dhe transf. - - - - -
5|Investime Kapitale - - - - -
6|Rezerva - - - - -

Totali 639,558.94 639,387.12 633,602.28 99.97 42.44

KOMUNA

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet SIMFK-sé Shpenzimet 202|Shpenzimet 2019% me alokim  |% me buxhet
1|Pagat dhe Meditjet 4,254,597.02 4,215,628.78 4,097,772.08 99.08 49.94
2|Mallrat dhe Sherbimet 815,082.98 466,767.31 626,142.06 56.99 26.03
3|Shpezimet Komunale 95,160.00 76,638.90 68,437.05 80.54 39.23
4|Subvencione dhe transfere 238,747.37 116,000.00 27,773.94 48,59 42.96
5]Investime Kapitale 5,054,693.56 220,531.84 684,596.86 4.36 471
6|Rezerva - - - -

Totali 10,462,280.93 5,095,566.83 5,504,721.99 48.70 30.90
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N& tabelen e larté shenuar &shté paraqgitur gjendja e mjeteve té alokuara Janar - Qershor 2020 sipas karakterit ekonomik t& shpenzimit, planifiki-

mi i shpenzimit dhe shpenzimi. Ndarja e mjeteve nénkupton kérkesa e komunés pér t'i pasur mjetet né disponim gé t'i zotojé pér t& krijuar

mundési té porosisé sé shérbimit-mallit; nd&rsa me planifikim &shté menduar masa e shpenzimit té mjeteve, pasi té jené pérmbushur kér-

kesat ligjore t& pageséis. N& ndarjén e pérgjithshme (10,462,280.93€) Kategorija Ekonomike e Shpenzimeve Kapitale merr pjesé 48.31%, mjete
Shfrytézimi ] mjeteve té ndara (10,462,280.936)né kété periudh& éshté realizuar(5,095,566.83} 48.70 %, ndérsa krahasuar me periudhén e njejt t& vit

paraprak (5,504,721.99) kemi ulje té performancés pér- 8.03 %.

Périudha gjashté mujore , pranimet/t& hyrat pér shpenzime Kapitale kapin shumén prej:5,054,693.56 nga kéto burime t& financimit:
Grant geveritar = 3,318,789.50 € ,THV = 344,349,13 £ THV te bartura =1,036,772.81 £, Grantet e Perfornances té fituara nga Komuna né vitin



,

2019 = 328,500 € Granti | Brendshem 2,213.12 € dhe Huaja 24,069.00 € .
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REPUBLIKA E KOSOVES Thanats
KOMUNA E DRENASIT
Zyra e Kryetarit

Nr01-464/04 2354 . at. 4.0 F. 2020

Né& bazé t€ nenit 58 par.l pika h t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2
paragrafi (a) t€ Statutit t€ Komunés s€ Drenasit, Kryetari i Komunés s& Drenasit, propozon: gé né
bazé t& nenit 12 pargrafi 1 dhe paragrafi 2, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe
nenit 4 paragrafi 1 pika 1.1 dhe paragrafi 2 pika 2.3, té Ligjit pér Shpronésimin e¢ Pronés sé
Paluajtshme (Ligji Nr.03/L-205), Kuvendi i Komunés s€ Drenasit/Gllogocit né mbledhjen e
mbajtur me daté 2020 té miraton kété:

PROPOZIM - VENDIM

Pér Shpalljen e Interesit t&€ Pérgjithshém Publik té pjesés sé ngastres kadastrale 120/0, pér
zgjerimin, modernizimin dhe kompletimin e infrastrukturés pércjellése té Stadionit té qytetit
t€ Drenasit, “Rexhep Rexhepi” né Poklek té Ri.

L
Té MIRATOHET Vendimi pér Shpalljen e Interesit t€ Pérgjithshém Publik pér pjesén e ngastrés
kadastrale né Poklek, e cila éshté proné private si né vijim:

-P- 70315056-120

II.
Qéllimi pér shpalljen e késaj pjese té parcelés 120/0 né interes t€ pérgjithshém publik éshté béré
me qéllim té realizimit t& interesit publik t€ Komunés s€ Drenasit/Gllogocit pér projektin e
zgjerimit, modernizimit dhe kompletimit t€ infrastrukturés pércjellése té Stadionit t& qytetit t&
Drenasit “Rexhep Rexhepi” né Poklek.

1I1.

Pront ¢ paluajtshme qé do t€ shpronésohet ka kéto karakteristika:

Parcela kadastrale nr.70315056-120 sipas vendimit 01 nr.461-24, dt. 04.06.1987, me sipérfaqge prej
3725m?, zona kadastrale Poklek, proné private — aré, me pronaré Sadri Hasan Mugolli nga

'8t



IV.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés sé Drenasit i cili do t€ inicon
procedurén e métejme pér shpronésimin e pjesés t€ ngastres kadastrale né Zonén Kadastrale né
Poklek, me sipérfaqe:

- Pjesa e parcelés nr.120-0 me sipérfage prej S=1413m?

V.

Obligohet Drejtorati pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné, qé té pérfundoj t€ gjitha procedurat e
nevojshme gjeodezike, kadastrale € nevojiten pér shpronésimin e késaj pjese t& parcelés 120/0.

VL

Pér zbatimin e kétyj vendimi pérkujdesen: Kryetari 1 Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodozi,
Kadastér dhe Proné.

VIL
Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané:
- Kopja e Planit dhe
- Ekstrakti e njésisé kadastrale.
VIIL.

Me kété Vendim do té njoftohen organet kompetente t€ Komunés sé€ Drenasit.

IX.

Ky Vendim hyné né fuqi pas 15 dité pas regjistrimit né€ Zyrén e Protokollit t€ Ministris€ sé Pushtetit
Lokal dhe publikimit né ueb-fagen e Komunés. PAVCEITEN




Arsyetim

Propozimi pér shpalljen e késaj pjese t& parcelés 120/0 né interes t& pérgjithshém publik éshté béré
me qéllim t€ realizimit t& interesit publik t&€ Komunés s€ Drenasit pér funksionalizimin e projektit
pér fazén e treté t€ infrastrukturés pércjellése té Stadionit “Rexhep Rexhepi” né Poklek té Ri, sipas
kérkesés s€ Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit, nr.10-4564/01-26149, dt.17.07.2020.

Me shpronésimin e késaj pjese t€ parceles t€ celauré mé larté, do t€ béhet rregullimi 1 infrastrukturés
pércjellése 1€ Stadiumit t& qytetit t& Drenasit “Rexhep Rexhepi”, né Poklek t& Ri.

Pér pérfundimin e fazes sé€ tret€ t€ rregullimit t€ Stadionit medoemos duhet t€ shpallet né interes
t€ pérgjithshém-publik dhe t& béhet shpronésimi i pjesés s€ parcelés nr.120-0, e cila parcel€ €shté
proné private, sepse komuna nuk posedon prona tjera pér géllimin ¢ relaizimit té kétij projekti 1€
kérkuar sipas standardeve t€ UEFA-sé& dhe MKRS.

Ekipi profesional i Drejtoris€ pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné ka dalur né vendshiqim dhe kané
béér identifikimin e pjesés sé ngastrés kadastrale t€ shénuara mé larté e cila do t€ shpronésohet,
pér té cilén pjesé jané nxjerré edhe Kopja e Planit dhe Ekstrakti mbi té drejtat e pronés.

Pas miratimit t€ kétij Vendimit, Komuna — Kryetari 1 Komunés inicon procedurén e shpronésimit
t€ pronés — paluajtshméris€ s€ shénuara mé larté.



Republika e Kosovés

Komuna Gllogoc [ o
Drejtorati p&r Kadastér Gjeodezi, Zona Kadastrale : Poklek
dhe Proné Nr.Zon. Kadastrale
Nr. 952 Qertifikata nr.
Dt: 17.07. 2020 Aktvendimi komosac.461-47
dt.29.05.1987

CERTIFIKATE MBI TE DREJTAT E PRONIES Sii PALUAJTSHME

*
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Pronari: Sadri Hasan Mugqolli Vendbanimi: Poklek
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Alinistry of Enviromment and Spatial Plannir

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op3tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOVC

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Poklek

NjésiatJedinica/Unit Tipi / vrsta / Type

Siperfagja/Povrsinal/Area

00120-0 parcel&/parcela/parcel

3725

Pjesa e parceles 120 né pronsi
té Sadri Muqollit nga Pokieku
né siperfage prej : $=1413 m2

Parcela éshté pérfshiré né Komosacion
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